[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
от  12.12.2016 г.                                                                                    № 3590
г. Слободзея
«О внесении изменений и дополнений в

Распоряжение  № 320 от 15.09.2014г «Об

установлении порядка и предельного размера

платы за питание детей в организациях дошкольного

образования  Слободзейского района»»

 В соответствии со статьей 52 Закона ПМР «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в ПМР», на основании Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики № 188 от 14 июля 2016 года « О внесении дополнений и изменений  в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2014 года № 224 « Об установлении порядка и предельного размера платы за питание детей в организациях образования», а так же на основании информационного письма Прокуратуры города Слободзея и Слободзейского района №223ж-16 от 14 ноября 2016 года.

1. Внести  следующие изменения и дополнения:

а) подпункт «а» пункта1Распоряжения дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3 ) оба родителя ( один из родителей, единственный родитель ) которых являются военнослужащими Миротворческих сил, а также военнослужащими сил  Российской Федерации, в организациях с режимом работы до 12 часов-0,7У МЗП в день; с режимом работы 12 часов и более- 1 РУ МЗП в день».

  б) дополнить Распоряжение пунктом 1-1 следующего содержания:                                             «В 2016 году применять понижающий коэффициент 0,924  РУ МЗП  к размеру платы, установленному пунктом 1 Распоряжения при режиме работы до 12 часов и 1,2  РУ МЗП  в день с режимом работы 12 и более часов для расчета размера платы за питание детей в  организациях образования»;

в) вторую часть  пункта 3 Распоряжения дополнить подпунктом 4 следующего содержания :

  «4) один из родителей, когда второй из родителей ребенка умер либо признан умершим по решению суда»;

г) в подпункте «б» пункта 6 Распоряжения слова «Действие настоящего подпункта не распространяется на военнослужащих Миротворческих сил, а также на военнослужащих  вооруженных сил Российской Федерации» заменить словами «Действие настоящего подпункта не распространяется на родителей, единственного родителя детей, являющихся гражданами Приднестровской Молдавской Республики в силу своего рождения на территории  Приднестровской Молдавской Республики, а также на родителей, единственного родителя, являющихся  военнослужащими Миротворческих сил и военнослужащими вооруженных сил Российской Федерации».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 августа 2016 года.

3. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Слободзейские вести», а так же разместить на официальном сайте государственной администрации Слободзейского района и г. Слободзея.

Глава государственной администрации

Слободзейского района и г.Слободзея                                                          Л.Н. Петриман

Приднiстровська

Молдавська Республiка

ДЕРЖАВНА АДМIНIСТРАЦIЯ СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ I МIСТА СЛОБОДЗЕЯ

Република

Молдовеняскэ Нистрянэ АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

А  РАЙОНУЛ СЛОБОЗИЯ ШИ ОРАШУЛУЙ СЛОБОЗИЯ

Приднестровская Молдавская Республика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ